卓球指導者のみなさまへ

静岡県卓球協会主催 指導者講習会のご案内

下記のとおり卓球指導者更新会を開催いたします。

日頃卓球指導に関わっているみなさま方のご参加をお待ちしています。

記

開催日時 2022 年 4 月 3日（日）12：30～16：40（受付 12：00～）

会場 清水長崎新田スポーツ交流センター

424-0064 静岡市清水区長崎新田 207

電話番号 054-344-3055

講師及び内容 日程表をご参照ください。

駐車場 有り（台数に限りがあるのでなるべく乗合せてお越しください）

公共交通機関 静鉄電車 御門台駅から徒歩 15 分又は静鉄バス 七ツ新屋下車徒歩 5分

参加料 700 円

申込方法 静岡県卓球協会指導者養成委員会委員長 佐藤富子宛

①お名前・②ご住所・③連絡先・④有資格者は指導者番号 を明記の上

メール又は郵送又は FAX でお申込みください。

〒422-8067 静岡市駿河区南町 14-25-1305

FAX 054-282-7445 メール stomiko@zoo.email.ne.jp

申込締切 2022 年 3 月 23 日

ご注意 コロナ感染予防のため、会場での昼食は出来ないので、恐れ入りますが

昼食を済ませてお越しください。

問合せ 090-3567-5113 佐藤

以上

mailto:メールstomiko@zoo.email.ne.jp

卓球指導者講習会 日程表

開催日 2022 年 4 月 3 日（日）

12：00 受付

12：30 講習会開始

12：30 ①指導者として押さえておきたいルールに関すること

講師 佐藤富子 日本卓球協会公認レフェリー

ITTF 国際審判員

静岡県指導者養成委員会委員長（コーチ 3）

13：30 休憩

13：40 ②初心者の指導とボールの回転の伝え方

（中学校新入卓球部員への指導方法から）

講師 遠藤 智 日本スポーツ協会公認コーチ 4

静岡県卓球協会指導者養成委員会副委員長

御殿場市卓球連盟理事

長泉中学校女子卓球部はじめ、卓球の地域普及に長く努める。

14：50 休憩

15：00 ③個人技としての効果が大きいダブルスの指導

講師 井之上善紀 専修大学～東京アート～日本卓球（株）勤務

1998 年 全日本選手権ダブルス優勝

1999 年 関東大学選手権シングルス優勝

2000 年 関東大学選手権ダブルス優勝

各県の卓球協会が開催する講習会での豊富な指導経験を有す。

16：20 質疑応答・アンケート回答（感想と今後の抱負・課題や要望など）

16：40 解散

持物 ラケット・シューズ・筆記用具など

お願い 参加費は受付時にお支払いください。お釣りの無いようご用意ください。